Протокол
рассмотрения заявок о признании претендентов участниками

(об отказе в допуске к участию) открытого аукциона по продаже муниципального имущества сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
Дата проведения:  «16» июля 2019 г.
Время проведения: 15:00 час. местного времени

Место проведения: РБ, г. Баймак пр. С. Юлаева 9, каб. 303.

Состав комиссии: (комиссия создана в соответствии с  постановлением Администрации сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан от 21 мая 2019 г. №62 «О создании комиссии по приватизации муниципального имущества»)
- Сагадеева Гульфия Ришатовна – Вр.и.о. председателя комитета-начальник отдела КУС Минземимущества РБ по Баймакскому району и городу Баймаку (председатель комиссии, по согласованию);

- Сулейманов Ришат Рашидович – Вр.и.о.начальника юридического отдела Администрации муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;
- Рахматуллин Файзи Салаватович – Вр.и.о. главы сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

 - Сулейманова Эльвира Рафкатовна – управляющий делами сельского поселения Зилаирскийсельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

- Яналина Дина Шафкатовна - ведущий специалист-эксперт  Комитета по управлению собственностью Минземимущества РБ по  Баймакскому  району  и  городу  Баймаку (секретарь комиссии, по согласованию).
Кворум имеется.

Место рассмотрения заявок:  Республика Башкортостан, г. Баймак, пр. С. Юлаева, 9, каб. №303.

Наименование предмета аукциона, наименование объекта аукциона, начальная цена продажи имущества, сумма задатка и шаг аукциона указаны в информационном сообщении, опубликованного  30 мая 2019 г.. на официальных сайтах сельского поселения Зилаирский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://zilair-sp.3dn.ru/,  на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/.

Повестка дня:
Рассмотрение  заявок  на  участие  в  открытом аукционе на соответствие требованиям, установленным правилами проведения торгов,  соответствие заявителей  установленным требованиям и принятие  решения  о  допуске к участию в аукционе заявителя  и  о  признании  заявителя, подавшего заявку на участие  в  аукционе,  участником  аукциона  или об отказе в допуске такого заявителя к участию в аукционе.

До  окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок  на  участие  в  аукционе  10 июля 2019 г. 18:00 час. по лотам №№1-6  были представлены 9(девять)  заявок на участие в аукционе на бумажном носителе, что зафиксировано  в  журнале  регистрации  поступления  заявок  на  участие  в аукционе.

До  окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок  на участие в аукционе 10 июля 2019 г. 18:00 час. по лотам №№1-6 заявки не были отозваны.
Сведения  о заявителях по лоту №1:
Претендент №1: Фролов Олег Борисович;
Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, с. Ургаза, ул. Речная, д. 1;
Паспорт серии 80 16, №457824, выдан отделением УФМС России по Республике Башкортостан в г. Баймак  26 октября 2016 г.

ИНН 025403924208;

Заявка подана: 03 июня 2019 г., в 11:05 час. Фроловым О.Б. лично.

Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Фролова О.Б. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 58240 (пятьдесят восемь тысяч двести сорок) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 03 июня 2019 г. №15000010460.

Претендентом  Фроловым О.Б. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, опубликованным от  30 мая 2019 г. на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/,  сельского поселения Зилаирский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://zilair-sp.3dn.ru/.
Претендент №2: Найденов Юрий Анатольевич;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, с. Ургаза, ул. Речная, д. 1;
Паспорт серии 80 07, №497028, выдан отделением УФМС России по Республики Башкортостан в г. Баймак 23 апреля 2008 г.

ИНН 025406187584;

Заявка подана: 04 июня 2019 г., в 09:05 час. Найденовым Ю.А. лично.

Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Найденова Ю.А. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 58240 (пятьдесят восемь тысяч двести сорок) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 03 июня 2019 г. №15000058654.
Претендентом  Найденовым Ю.А. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, опубликованным от  30 мая 2019 г. на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/,  сельского поселения Зилаирский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://zilair-sp.3dn.ru/
Претендент №3: Муратов Равиль Харисович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, с. Ургаза, ул. С.Юлаева, д. 93;

Паспорт серии 80 09, №802132, выдан отделением УФМС России по Республики Башкортостан в г. Баймак 10 июня 2009 г.

ИНН 025403644225;

Заявка подана: 11 июня 2019 г.  в 10:05 час. Муратовым Р.Х. лично.

Претендентом  Муратовым Р.Х.  предоставлены все документы в соответствии с перечнем, опубликованным  от 21 июня 2017г. на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/,  сельского поселения Зилаирский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://zilair-sp.3dn.ru/
Аукционной комиссией установлено, что претендентом  Муратовым Р.Х. не перечислен задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 58240 (пятьдесят восемь тысяч двести сорок) руб.

Сведения  о заявителях по лоту №2:

Претендент №1: Фролов Олег Борисович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, с. Ургаза, ул. Речная, д. 1;
Паспорт серии 80 16, №457824, выдан отделением УФМС России по Республики Башкортостан в г.Баймак 26 октября 2016 г.

ИНН 025403924208;

Заявка подана: 03 июня 2019 г., в 10:05 час. Фроловым О.Б. лично.

Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Фролова О.Б. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 27580 (двадцать семь тысяч пятьсот восемьдесят) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 03 июня 2019 г. №15000009661.
Претендентом  Фроловым О.Б. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, опубликованным  30 мая 2019 г. на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/,  сельского поселения Зилаирский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://zilair-sp.3dn.ru/.
Претендент №2: Найденов Юрий Анатольевич;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, с. Ургаза, ул. Речная, д. 1;
Паспорт серии 80 07, №497028, выдан отделением УФМС России по Республики Башкортостан в г. Баймак 23 апреля 2008 г.

ИНН 025406187584;

Заявка подана: 04 июня 2019 г., в 09:45 час. Найденовым Ю.А. лично.

Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Найденова Ю.А. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 27580 (двадцать семь тысяч пятьсот восемьдесят) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 03 июня 2019 г. №15000058155.
Претендентом  Найденовым Ю.А. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, опубликованным  30 мая 2019 г. на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/,  сельского поселения Зилаирский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://zilair-sp.3dn.ru/.
Сведения  о заявителях по лоту №3:

Претендент №1: Шарафутдинов Айрат Аликович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, д. Октябрь, ул. Молодежная, д. 9, кв.2;
Паспорт серии 80 04, 687369, выдан ОВД г.Сибая Республики Башкортостан 12 августа 2003 г.
ИНН 025404956019;

Заявка подана: 25 июня 2019 г. в 10:30 час. Шарафутдиновым А.А. лично.

Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Шарафутдинова А.А. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 27590 (двадцать семь  тысяч пятьсот девяносто) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 24 июня 2019 г. №39073674072.
Претендентом  Шарафутдинова А.А. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, опубликованным  30 мая 2019 г. на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/,  сельского поселения Зилаирский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://zilair-sp.3dn.ru/.
Претендент №2: Сабитов Азат Кагарманович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, Баймакский район, д. Октябрь ул. Молодежная, д. 9, кв.1;

Паспорт серии 80 05, №610885, выдан Баймакским ГРОВД Республики Башкортостан 18 октября2005 г.

ИНН: 025404497573;

Заявка подана: 26 июня 2019 г. в 10:35 час. Сабитовым А.К. лично.

Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Сабитова А.К. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 27590 (двадцать семь  тысяч пятьсот девяносто) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 25 июня 2019 г. №88554772169.
Претендентом  Сабитовым А.К. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, опубликованным  30 мая 2019 г. на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/,  сельского поселения Зилаирский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://zilair-sp.3dn.ru/.
Сведения  о заявителях по лоту №4:

Претендент №1: Абдрахманов Айрат Мутагарович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, с. Ургаза, ул. С.Юлаева, д. 2;
Паспорт серии 80 12, №652040, выдан отделением УФМС России по Республики Башкортостан в г. Баймак 22 октября 2012 г.

ИНН 025403798384;

Заявка подана: 08 июля 2019 г., в 11:45 час. Абдрахмановым А.М. лично.

Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Абдрахманова А.М. поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 27100 (двадцать семь тысяч сто) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 09 июля 2019 г. №144958466570.
Претендентом  Абдрахмановым А.М. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, опубликованным  30 мая 2019 г. на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/,  сельского поселения Зилаирский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://zilair-sp.3dn.ru/.
Претендент №2: Гумеров Ильгам Нуруллович;

Зарегистрирован по адресу: Республика Башкортостан, с. Ургаза, ул. Узян, д. 26;

Паспорт серии 80 04, №746636, выдан Баймакским ГРОВД Республики Башкортостан 24 июня 2003 г.
ИНН 025403920500;
Заявка подана: 10 июля 2019 г.  в 14:15 час. Гумеровым И.Н. лично.

Аукционной комиссией установлено, что от претендента  Гумерова И.Н.  поступил задаток – 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 27100 (двадцать семь тысяч сто) руб.,  что подтверждается выпиской с лицевого счета  Комитета по управлению собственностью от 10 июля 2019 г. №199447528017.

Претендентом  Гумеровым И.Н. предоставлены все документы в соответствии с перечнем, опубликованным  от 30 мая 2019 г. на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/,  сельского поселения Зилаирский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://zilair-sp.3dn.ru/.

По результатам рассмотрения представленных заявок и документов комиссия
РЕШИЛА:

1. Признать следующих претендентов участниками аукциона:
По лоту №1:

- Участник №1 – Фролов Олег Борисович;

- Участник №2 – Найденов Юрий Анатольевич.
По лоту №2:

- Участник №1 – Фролов Олег Борисович;

- Участник №2 – Найденов Юрий Анатольевич.

По лоту №3:

- Участник №1 – Шарафутдинов Айрат Аликович;

- Участник №2 – Сабитов Азат Кагарманович.

По лоту №4:

- Участник №1 – Абдрахманов Айрат Мутагарович;

- Участник №2 – Гумеров Ильгам Нуруллович.

2. По лоту №1 отказать в признании участником аукциона:

- Муратову Равилю Харисовичу вследствие отсутствия подтверждения о поступлении задатка - 20% от начальной цены продажи имущества в размере: 58240 (пятьдесят восемь тысяч двести сорок) руб.,  на временный расчетный счет уполномоченного органа - организатора торгов (КУС МЗИО РБ по Баймакскому району и городу Баймаку), указанный в информационном сообщении, опубликованного 30 мая 2019 г. на официальном сайте уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://torgi.gov.ru/,  сельского поселения Зилаирский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в сети Интернет: http://zilair-sp.3dn.ru/.
2. По лотам №№5-6 заявки от претендентов не поступили, не зарегистрированы.

Итоги голосования:

_____________________ Г.Р. Сагадеева
____________________ Р.Р.Сулейманов
__________________ Ф.С. Рахматуллин
__________________ Э.Р. Сулейманова
____________________ Д.Ш. Яналина